
P�íloha �. 1 k Pachtovní smlouv� �. PO-17/03741/SVSL/22 

Podmínky hospoda�ení na rybníce Horní Bartošovický 

I. 

Obecné podmínky 

1.1 Pachtý� se zavazuje dodržovat a strp�t následující opat�ení a podmínky hospoda�ení na rybníku 
Horní Bartošovický. 

1.2 Pachtý� se zavazuje hospoda�it v souladu se základními podmínkami vyplývajícími ze z�izovací 
listiny ZCHÚ, schváleného plánu pé�e, Hospodá�ského plánu a ze zákona �. 114/1992 Sb., o 
ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní. Podle vývoje ekosystému jsou však na základ�
požadavku propachtovatele možné odchylky od ú�elového hospoda�ení uvedeného v této 
smlouv�. Zásahy do PR Bartošovický luh, které jsou v souladu s výše uvedenými dokumenty, 
musí být konzultovány a schváleny p�íslušným orgánem ochrany p�írody. 

1.3 Zákaz meliora�ního vápn�ní. 
1.4 Dezinfek�ní vápn�ní je možné pouze na písemné doporu�ení veterinárního léka�e a se 

souhlasem AOPK �R, regionální pracovišt� Správa CHKO Pood�í. 
1.5 Zákaz používání biocid�. 
1.6 Zákaz minerálního a organického hnojení.  
1.7 Na doporu�ení veterinárního léka�e je možná aplikace chlorového vápna v množství 8 kg/ha 

s trojím opakováním, p�i dezinfekci lovišt� je možné použít chlorové vápno, pálené vápno nebo 
chloramin na mokré bahno. V p�ípad� pot�eby a na doporu�ení veterinárního léka�e je možná 
aplikace medikované krmné sm�si. Pro tyto pot�eby je pachtý� povinen požádat o ud�lení výjimky 
dle § 39 zákona �. 254/2001 Sb., zákon o vodách a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a souhlas propachtovatele. Vápno nesmí být aplikováno v blízkosti litorálních 
porost�, aby nedocházelo k jejich poškozování. 

1.8 Po p�edchozím souhlasu propachtovatele je možné provád�t regula�ní p�ikrmování rostlinnými 
krmivy do RKK 2 v návaznosti na zajišt�ní minimální požadované pr�hlednosti vody. Krmivo lze 
aplikovat pouze mimo m�l�iny a porosty vodních rostlin. 

1.9 Zákaz nasazování nep�vodních druhu ryb. Násada amura k potla�ení makrofyt je možné vysadit 
jen po ud�lení p�íslušných souhlas� a výjimek dle ustanovení zákona �. 114/1992 Sb, o ochran�
p�írody a krajiny, a po p�edešlém schválení propachtovatelem. 

1.10 Regulovat nežádoucí druhy ryb (karas st�íb�itý, st�evli�ka východní aj.) zejména slovováním, 
maximálním možným dolovením rybníka p�i výlovu a likvidovat tyto druhy zákonným zp�sobem 
na vlastní náklady. P�i provád�ní kontrolních odlov� je nep�ípustné zp�tné vypoušt�ní t�chto 
druh� ryb do rybníka. Stejn� tak musí být p�i výlovu zabrán�no jejich ší�ení do vodního toku pod 
soustavou (rybníkem) a jiných povrchových vod. 

1.11 Vysazení p�im��eného množství dravc� ve vhodných v�kových kategoriích pro regulaci populací 
nežádoucích druh� ryb. 

1.12 Rybník bude vypoušt�n pouze p�i podzimních výlovech (�íjen–listopad) a napoušt�n v jarním 
období p�i zvýšených pr�tocích v �ece Od�e a v p�ípad� nutnosti dopln�ní letních ztrát vody po 
15. �ervenci. 

1.13 Informovat v�as o termínech nasazování a o kompletním složení násad, vypoušt�ní rybníka a 
výlovech, v�etn� odlov� z volné hladiny (nejpozd�ji 1 týden p�ed zahájením nasazování, 
vypoušt�ní nebo dnem výlovu) kontaktní osoby propachtovatele. 

1.14 V p�ípad� hromadného úhynu ryb bude pachtý� postupovat dle zákona �. 166/1999 Sb., o 
veterinární pé�e. Dále zajistí bez prodlení a na vlastní náklady jejich likvidaci odpovídajícím 
zp�sobem. O hromadném úhynu bude pachtý� neprodlen� informovat kontaktní osoby 
propachtovatele a následn� poskytne p�ehled množství jednotlivých druh� uhynulých ryb v�etn�
podrobné fotodokumentace. 

1.15 Vždy p�i výlovu zajistí pachtý� vysbírání odpadk� ze dna i b�eh� rybníka a jejich zákonné 
zneškodn�ní na vlastní náklady. 



1.16 V p�ípad� nezbytné údržby b�ehových porost� ohrožujících nebo omezujících bezpe�ný a 
spolehlivý provoz vodního díla a vyhovující nákladovosti akce bodu 3.1, bude se vzniklou d�evní 
hmotou nakládáno dle pokyn� kontaktní osoby propachtovatele. 

II 

Zp�sob hospoda�ení a rybí obsádka 

2.1 Hospoda�ení bude provád�no jednohorkovým zp�sobem. 
2.2 Rybí obsádka bude složena z násady kapr� K1 o celkové maximální hmotnosti 1500 kg na rybník. 

Obsádku doplnit dravou rybou – štika Š0. V p�ípad� invaze st�evli�ky východní a karase st�íb�itého 
použít sana�ní rybí obsádku s p�evahou dravc� vyšších v�kových skupin (candát, štika). 

2.3 Rybí obsádka (druh a množství) bude stanovena na základ� vyhodnocení stavu rybníka 
v pr�b�hu p�edchozího hospodá�ského cyklu. Základní hodnotící ukazatelé dobrého stavu 
rybni�ního ekosystému jsou: pr�hlednost vody, stav zooplanktonu, výskyt �as a fytoplanktonu, 
stav vodních makrofyt a litorálních porost�. 

2.4 Za b�žných klimatických podmínek nesmí pr�hlednost vody od 1. 3. do 31. 7. klesnout pod 40 
cm, v jarním období bude p�ítomen hrubý zooplankton, v letním období trvale st�ední 
zooplankton. Toto neplatí pro sezónu s meliora�ní rybí obsádkou, jejíž vysazení musí být p�edem 
odsouhlaseno propachtovatelem. 

2.5 Podle vývoje submerzní a litorální vegetace a stavu zooplanktonu je možné na základ�
požadavku propachtovatele provést letní odlov nebo p�isazení obsádky. 

III 

Pachtý� je povinen provád�t údržbu a b�žné opravy. 

3.1 Údržbou a opravou se pro ú�ely této smlouvy rozumí úkony na p�edm�tu pachtu, jestliže náklad 
na jejich provedení v�etn� použitého materiálu v rámci jedné každé akce nep�esáhne �ástku 
15 000,- K� bez DPH (slovy patnáct tisíc korun). 

3.2 Údržbou se rozumí:  

• Údržba porost� na �elní (východní) hrázi v souladu s požadavky plánu pé�e a platnými právními 
p�edpisy. Údržbu travního porostu na hrázích je t�eba provád�t se�ením nebo mul�ováním, a to 
nejmén� 1x ro�n�. Veškeré zásahy je možné realizovat až po dohod� s propachtovatelem. 

• V p�ípad� nezbytné údržby b�ehových porost� ohrožujících nebo omezujících bezpe�ný a 
spolehlivý provoz vodního díla a vyhovující nákladovostí akce výše uvedené �ástce bude vzniklé 
hroubí (pr�m�r min. 7 cm v�etn� k�ry, m��eno na siln�jším konci) vyrovnáno v celých délkách na 
míst� p�ístupném další manipulaci a protokolem p�edáno zástupci propachtovatele, který zárove�
ur�í další zp�sob nakládání s nehroubím. Hroubí z�stává až do okamžiku prodeje majetkem 
AOPK �R.

• Pravidelné �išt�ní m�íží, �eslí, odvod�ovací stoky a odstra�ování p�ekážek v pr�to�ném profilu 
koryt souvisejících vodote�í. 

• Odstra�ování nános� z koryt souvisejících vodote�í v rozsahu a termínu dohodnutém  
s propachtovatelem.  

• Údržba kamenných taras� hrází a dalších typ� a druh� opevn�ní z návodní i vzdušné strany. 

• Údržba výpustního za�ízení, odb�rného objektu, lovišt�, kádišt�, sjezdu a dalších objekt� a 
za�ízení, v�etn� nát�r� konstrukcí.  

• Provád�ní takových úkon�, které zabezpe�í dokonalou slovitelnost loviš�. 

• Neprodlené hlášení závad na p�edm�tu nájmu propachtovateli, pokud jejich odstran�ní p�esahuje 
rámec b�žné údržby. 

3.3 B�žnou opravou se rozumí:  

• Opravy kamenných taras� hrází a dalších druh� opevn�ní z návodní i vzdušné strany.  



• Opravy výpustních za�ízení a p�ítokových objekt�, loviš�, kádiš�, sjezd� a dalších objekt� a 
za�ízení.  

3.4 Veškeré �innosti oprav a b�žné údržby budou provád�ny v souladu s §39, zákona �. 254/2001., 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

IV 

Další povinnosti pachtý�e 

4.1 Manipulovat s vodou v souladu se všemi vydanými povoleními k nakládání s povrchovými vodami 
vztahujícími se k p�edm�tu pachtu, manipulace s vodní hladinou na rybníku Horní Bartošovický 
bude provád�na také dle schváleného plánu pé�e o PR Bartošovický luh.

4.2 Hospoda�ení na rybníku a technicko-bezpe�nostní dohled bude provozován podle povolení 
k nakládání s vodami, zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, zákona �. 254/2001 
Sb., vodního zákona a dalších právních norem �eské republiky.

4.3 Zasílání písemn� nebo e-mailem záznam� z obch�zek p�i výkonu technicko-bezpe�nostního 
dohledu (P�íloha �. 3) souhrnn� za uplynulý rok nejpozd�ji do 31. ledna následujícího roku 
propachtovateli, v p�ípad� jakékoliv zjišt�né a zapsané závady neprodlen�, a to i v p�ípad�, že 
bude náprava provedena na náklady pachtý�e.

4.4 V p�ípad� zájmu propachtovatele je pachtý� povinen zaslat plánované termíny m��ení ukazatel�
stanovených v bod� 2.4 a to minimáln� ve 3 denním p�edstihu. 

4.5 Propachtovatel má právo v p�ípad� pot�eby požádat pachtý�e o odb�r obsahu trávicího traktu 
chovaných ryb. Tento odb�r bude proveden za p�ítomnosti zástupce propachtovatele, jenž ur�í 
další nakládání se vzorkem. V p�ípad�, že se p�íslušný zástupce nebude moci odb�ru ú�astnit, 
bude po�ízena podrobná fotodokumentace vzorku, která bude neprodlen� zaslána e-mailem 
kontaktním osobám. Se vzorkem pak bude nakládáno dle dalších pokyn� propachtovatele.

4.6 Vedení podrobné produk�ní karty (P�íloha �. 4), která bude obsahovat veškeré hospodá�ské 
zásahy na rybníku, zejména pak druh, množství a kusovou hmotnost nasazovaných ryb v�etn�
místa p�vodu, dále druh, množství a kusovou hmotnost vylovovaných ryb a veškeré hospodá�ské 
zásahy. Tato karta bude b�hem roku na požádání do 14 dn� p�edložena ke kontrole 
propachtovateli. Fotokopie produk�ní karty bude odevzdána propachtovateli po skon�ení 
každého hospodá�ského cyklu, nejpozd�ji však do 31. 1. následujícího b�žného roku po ukon�ení 
tohoto cyklu.

4.7 P�edložit v p�edstihu pro každý rybník plán hospoda�ení na každý rok kontaktním osobám 
propachtovatele, nejpozd�ji však do 31. 1. Nejpozd�ji do 28. 2. téhož roku bude plán 
propachtovatelem schválen, p�ípadn� bude pachtý� vyzván k úpravám. Od okamžiku schválení 
se hospodá�ský plán stává závazným.

4.8 Neprodlené hlášení závad na p�edm�tu pachtu, jejichž odstran�ní p�esahuje rámec b�žné 
údržby, propachtovateli.

4.9 Pachtý� je povinen neodkladn� informovat propachtovatele v p�ípad� zjišt�ní neobvyklých 
skute�ností, které by p�ímo mohly ohrozit bezpe�nost vodního díla – rybníku Horní Bartošovický, 
jako jsou havárie nebo živelné události nebo ohrozit kvalitu vody nebo ohrozit životní prost�edí 
(nap�. úhyn ryb, pták� nebo dalších organism�).

Kontaktní osoby propachtovatele: 
AOPK �R:  

Regionální pracovišt� Správa CHKO Pood�í  
Trocnovská 2, 702 00 Ostrava - P�ívoz 
Tel.:
E-mail: 



Strana 1 z 2

PROTOKOL O FYZICKÉM P�EDÁNÍ A P�EVZETÍ POZEMK�

I. Smluvní strany 

�eská republika – Agentura ochrany p�írody a krajiny �eské republiky 
se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov  
I�O: 62933591 
jako „propachtovatel“ 
kontaktní osoba: ………………………..

a 

DENAS, spol. s. r. o. 
se sídlem: Družstevní 246, 742 13 Studénka 
I�O: 14614821 
zapsaná ve ve�ejném rejst�íku právnických osob pod spisovou zna�kou C 456., vedená u Krajského 
soudu v Ostrav� ze dne 12. b�ezna 1991 
jako „pachtý�“
zástupce pachtý�e: …………………………………  

II. P�edm�t protokolu 

1. Na základ� pachtovní smlouvy �. PO-17/03741/SVSL/22 ze dne ………………… propachtovatel
p�ebírá zp�t propachtované1/nájemce/pachtý� p�ebírá /pronajaté/propachtované2 nemovitosti. 
Nemovitosti se skládají z: 

• �ást pozemku p. �. 2298, druh pozemku vodní plocha, zp�sob využití rybník o vým��e 
443.590 m2 z celkové vým�ry 460.584 m2

• pozemek p. �. 2304/2, druh pozemku ostatní plocha, zp�sob využití ostatní komunikace 
o vým��e 14.639 m2

v k. ú. Bartošovice, v obci Bartošovice, okres Nový Ji�ín, evidovaný na LV �. 60001  
u Katastrálního ú�adu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovišt� Nový Ji�ín a to v�etn� zátopy, 
hráze a výpustného za�ízení na pozemku p. �. 2304/2 v k. ú. Bartošovice, nápustné za�ízení na 
pozemcích p. �. 2781, 2684 v k. ú. Hladké Životice, evidovaných na LV �. 60001, na pozemku  
p. �. 2295 v k. ú. Bartošovice, evidovaném na LV �. 10002, který je ve vlastnictví �eské republiky a 
Státní pozemkový ú�ad je s ním p�íslušný hospoda�it, na pozemcích p. �. 2296, 2297  
v k. ú. Bartošovice, evidovaných na LV �. 551, které jsou ve vlastnictví �eské republiky a Lesy �eské 
republiky, s.p. mají s nimi právo hospoda�it, tj. rybník Horní Bartošovický.

  
2. Zástupce pachtý�e tímto protokolem p�ebírá od propachtovatele výše uvedené pozemky a 

propachtovatel je p�edává ve stavu*:  

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………. 

3. V souvislosti s p�edáním a p�evzetím pronajatých pozemk� byla propachtovatelem p�edána a 
pachtý�em p�evzata následující p�íslušenství*:

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………..

4. Zástupci smluvních stran prohlašují, že p�i p�edání a p�evzetí nemovitosti neshledali/ shledali** tyto 
závady, poškození*:  

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 



Strana 2 z 2

III. Záv�re�ná ustanovení 

1. Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
2. Smluvní strany prohlašují, že tento protokol byl sepsán na základ� pravdivých skute�ností podle 

jejich svobodné a pravé v�le, že se seznámily s jeho obsahem, a na d�kaz toho p�ipojují své 
vlastnoru�ní podpisy 

V …………………………… dne                       V …………………………… dne  

……… ………….………………....            ………………………..….. 
zástupce AOPK �R                               zástupce DENAS, spol. s r. o.            

P�ílohy:  



P�íloha �. 25 OO� 33.8 VZOR

d:m:r, h:m P / M + / - cm

Hlášení o TBD

osoba vykonávající obch�zky

(jméno, p�íjmení, bydlišt�, tel.)
Vlastník Uživatel Odpov�dná osoba (jméno a p�íjmení)

Datum a 
�as

obch�zka 
Pravidelná P 
mimo�ádná M

Popis po�así a 
teplota p�i obch�zce 
a p�ed ní + odhad 
srážek od minulé 

obch�zky

P�edb�žný návrh Podpis

Provozní (normální) hladina
Maximální 

hladina

Aktuální stav 
hladiny 

vzhledem k 
provozní

Identifikace MVN (název, obec, okres)

obla�nost, vítr, 
teplota + mm srážek

popis, pokud nic neobvyklého 
- "bez závad"

Zjišt�né závady nebo 
neobvyklé jevy

Návrh úprav pokud jsou závady

Poznámky



P�íloha �. 25 OO� 33.8 VZOR

Aktuální stav 
hladiny 

vzhledem k 
provozní

Popis po�así a 
teplota p�i obch�zce 
a p�ed ní + odhad 
srážek od minulé 

obch�zky

PodpisPoznámkyP�edb�žný návrh
Zjišt�né závady nebo 

neobvyklé jevy

d:m:r, h:m P / M
obla�nost, vítr, 

teplota + mm srážek

obch�zka 
Pravidelná P 
mimo�ádná M

Datum a 
�as

Návrh úprav pokud jsou závady
popis, pokud nic neobvyklého 

- "bez závad"
+ / - cm



P�íloha �. 24 OO� 33.8 VZORKarta  rybníka
Kraj Katastrální obec Jméno rybníka

Okres �íslo parcely Vým�ra : katastrální v ha zatopená v ha

Uživatel Vlastník Hloubka: min. m max. m Ø m

charakter rybníka : siln� - slab� pr�to�ný -nebeský Použití : t�ecí-výtažník-komora-kaprový- pstruhový

je rybník zabahn�n a jak mnoho Ochrana proti tahu ryb Ochrana proti p�íval�m vody

Druh porost� doba nahán�ní Druh vypoušt�cího za�ízení Za�ízení u p�ítoku

zarostlý : slab� - siln� - vhodn� doba vypoušt�ní Lovišt� pH rybníka

hodn(sl.1-5)

ks kg ks kg ks kg ks kg ks kg K� ks kg ks kg ks kg ks kg ks kg
6 1211

hodnota     
(sl.7-11)

1

ha 
Produkce 

za rok

Produkce

7 8 9 10

NásadyZna�ka a 
stá�í ryb

2 3 4 5
Rok

0

� rok�



P�íloha �. 24 OO� 33.8 VZOR
Hospodá�ské záznamy :

um�l. org.
g g g g g h h h h h h h

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25 26 31 32

Produk�ní výsledky v roce: 20…. 20…..

nasazeno celkem kg

sloveno celkem kg

p�ír�stek +   ztráta - kg

p�ír�stek na 1 ha kg

* sloupce ozna�ené hv�zdi�kou nejsou povinné

� rok�

20….. 20….. 20….. 20….. 20…..20….. 20….. 20….

Celkem 
výnosy sl.12*

Celkem 
náklady 
sl.26-29*

Nájemné a 
ostatní 
výlohy*

Násady 
sl.6*

27 28 29 30

kr
m

e
n

í*

m
e

lio
ra

ce
*

lo
ve

n
í*

kr
m

iv
o

h
n

o
je

n
í*

vá
p

n
�

n
í*

p
rá

ce
 s

 
p
o
ro

st
y*

ú
d

rž
b

a
* Práce 

sl.13-17 v 
K�*

m
a
te

ri
á
l K
�
*

Rok

vá
p
e
n
e
c

hnojivo
materiál v množství

vá
p
n
o

práce v hodinách Sú�tování  v K�

H
o
sp

o
d
á
�.

 
vý

sl
e
d
ky

 
sl

.3
1
*



PR Bartošovický luh

2298

2304/2


